
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

아동행복과 74,275,654 74,181,794 93,860

국 39,728,842 39,666,312 62,530

균 3,130,654 3,130,654 0

시 18,569,863 18,538,533 31,330

구 12,846,295 12,846,295 0

취약계층 아동 보호 18,262,443 18,168,583 93,860

국 3,787,950 3,725,420 62,530

균 2,331,050 2,331,050 0

시 6,875,302 6,843,972 31,330

구 5,268,141 5,268,141 0

아동복지증진 17,311,478 17,239,218 72,260

국 3,540,932 3,492,562 48,370

균 2,110,618 2,110,618 0

시 6,459,767 6,435,877 23,890

구 5,200,161 5,200,161 0

지역아동센터 종사자 종합건강검진 비용 지원 8,800 9,600 △800

시 8,800 9,600 △800

307 민간이전 8,800 9,600 △800

시 8,800 9,600 △800

10 사회복지시설법정운영비보조 8,800 9,600 △800

○지역아동센터 종사자 종합건강검진 비용
지원 8,800 9,600 △800

시 8,800 9,600 △800

입양아동가족지원(입양비용 지원) 2,700 5,400 △2,700

국 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

301 일반보전금 2,700 5,400 △2,700

국 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,700 5,400 △2,700

○입양 알선비용 지원
2,700 5,400 △2,700

국 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

입양축하금 2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 4,000 △2,000

○입양아동 축하금 지원
2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

경정 8,800,000원

경정 2,700,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

시 600 1,200 △600

입양대상아동 보호비 지원 24,000 36,000 △12,000

국 16,800 25,200 △8,400

시 7,200 10,800 △3,600

301 일반보전금 24,000 36,000 △12,000

국 16,800 25,200 △8,400

시 7,200 10,800 △3,600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,000 36,000 △12,000

○입양대상아동 보호비 지원
24,000 36,000 △12,000

국 16,800 25,200 △8,400

시 7,200 10,800 △3,600

자립준비청년 자립수당 지급 457,000 372,000 85,000

국 319,900 260,400 59,500

시 137,100 111,600 25,500

301 일반보전금 457,000 372,000 85,000

국 319,900 260,400 59,500

시 137,100 111,600 25,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 457,000 372,000 85,000

○자립준비청년 자립수당 지급
457,000 372,000 85,000

국 319,900 260,400 59,500

시 137,100 111,600 25,500

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 1,023,596 1,022,196 1,400

국 409,437 408,877 560

시 614,159 613,319 840

307 민간이전 1,023,596 1,022,196 1,400

국 409,437 408,877 560

시 614,159 613,319 840

10 사회복지시설법정운영비보조 1,023,596 1,022,196 1,400

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원
1,023,596 1,022,196 1,400

국 409,437 408,877 560

시 614,159 613,319 840

공동생활가정(그룹홈) 종사자 급식비 및 관리자수당 지
원

38,640 35,280 3,360

시 38,640 35,280 3,360

307 민간이전 38,640 35,280 3,360

시 38,640 35,280 3,360

10 사회복지시설법정운영비보조 38,640 35,280 3,360

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 급식비 및 관
리자수당 지원 38,640 35,280 3,360

시 38,640 35,280 3,360

학대아동보호사업추진 690,821 669,221 21,600

경정 24,000,000원

경정 457,000,000원

경정 1,023,596,000원

경정 38,640,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

국 247,018 232,858 14,160

균 16,000 16,000 0

시 400,203 392,763 7,440

구 27,600 27,600 0

학대피해아동쉼터 운영 지원 517,800 517,400 400

국 207,118 206,958 160

시 310,682 310,442 240

307 민간이전 517,800 517,400 400

국 207,118 206,958 160

시 310,682 310,442 240

10 사회복지시설법정운영비보조 517,800 517,400 400

○학대피해아동쉼터 운영비 지원
26,740 26,340 400

국 10,696 10,536 160

시 16,044 15,804 240

학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원) 70,421 69,221 1,200

시 70,421 69,221 1,200

307 민간이전 70,421 69,221 1,200

시 70,421 69,221 1,200

10 사회복지시설법정운영비보조 70,421 69,221 1,200

○학대피해아동쉼터 종사자 급식비 및 관리
자수당 13,200 12,000 1,200

시 13,200 12,000 1,200

(위기아동)전문아동보호비 지원 57,000 36,000 21,000

국 39,900 25,200 14,700

시 17,100 10,800 6,300

301 일반보전금 57,000 36,000 21,000

국 39,900 25,200 14,700

시 17,100 10,800 6,300

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 57,000 36,000 21,000

○전문아동보호비 지원
57,000 36,000 21,000

국 39,900 25,200 14,700

시 17,100 10,800 6,300

(위기아동가정보호)아동용품구입비 지원 0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

시 0 300 △300

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

시 0 300 △300

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 1,000 △1,000

○위기아동 가정보호 아동용품구입비 지원
0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

경정 26,740,000원

경정 13,200,000원

경정 57,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

시 0 300 △300


